diário oficial Nº 35.014   57Terça-feira, 21 DE JUNHO DE 2022

TRONICO nº 2022/760000; RESOLVE: I – INTERROMPER por necessidade
de serviços, o gozo das férias do servidor JOSÉ DO SOCORRO MORAIS
DA CRUZ, matricula nº 5632633/2, ocupante do cargo SUPERVISOR II,
concedida através da Portaria n.º 297/2022- ARCON-PA, de 29/04/2022,
publicada no DOE nº 34.953, de 02/05/2022,a contar de 21/06/2022. II –
O efeito desta Portaria retroagirá a contar de 21/06/2022 REGISTRE-SE,
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. AGÊNCIA DE REGULAÇÃO E CONTROLE DE
SERVIÇOS PÚBLICOS DO ESTADO DO PARÁ, DE 20 DE JUNHO 2022. EURI-
PEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral – ARCON-PA.

Protocolo: 815794

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria nº 368/2022 – ARCON-PA /CAF
Belém (PA), 20 de maio de 2022.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições conferidas pela
Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, alterações introduzidas pela Lei
nº 6.838 de 20 de fevereiro de 2006 e;
Considerando a C.I. nº 020/2022 – ARCON-PA/LOG;
RESOLVE:
I - CONCEDER adiantamento a servidora MARIA DO SOCORRO NEVES PRA-
DO, Supervisora I, matrícula nº 3195686/1 e CPF nº 132.942.292-91, para
atender despesas de pronto pagamento desta ARCON-PA, conforme dota-
ção orçamentária abaixo discriminada:

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA ELEMENTO DESPESA FONTE VALOR
80.201.04.122.1297.8338 3390-30 0261 R$ 1.500,000

TOTAL R$ 1.500,00

II - O prazo de aplicação do Suprimento de Fundo será de 60 (sessenta)
dias, a contar da data de emissão da Ordem Bancária e 15 (quinze) dias
após a aplicação, para finalização da prestação de contas.
III – O suprido deverá apresentar prestação de contas no prazo de 07(sete)
dias corridos após o último dia de aplicação, à CAF-Coordenação para os
encaminhamentos necessários.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
Diretor Geral da ARCON-PA

Protocolo: 815643

DIÁRIA
.

Portaria nº 171/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 23 de março de 2022.
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 1 e ½ (uma e meia) diária, ao beneficiário, Euripedes Reis da Cruz
Filho, Diretor Geral, mat 5945659/1 de acordo com as bases vigentes, por
motivo de viagem a Brasília/DF, no período de 29 à 30/03/2022, com o
objetivo de Participação em reunião da ABAR. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE
E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 176/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 20 de abril de 2022.
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, Jean Luiz Bran-
dão Quaresma, Supervisor, mat 5946036/1, JOSÉ CASTRO FONTE, AGEN-
TE FISCAL, mat 3272397/1 e Sandielle Luiz Silva Da Cruz, Fiscal, mat
5909099/2 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a San-
ta Izabel e Santo Antonio do Tauá/PA, no período 22 à 24/04/2022, com o
objetivo de realizar fiscalização no transporte rodoviário intermunicipal de
passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS
DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 207/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 05 de abril de 2022.
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 5 e ½ (cinco e meia) diárias, ao beneficiário, JOELSON RAMOS DE
QUEIROZ, CONTROLADOR, mat 5852129/3, ADOLFO MAIA DA COSTA JÚ-
NIOR, CONTROLADOR, mat 5852129/3, Waldemar de Abreu Frazão Neto,
Supervisor II, mat 5953703/1, Jorge Luiz Conceição Lima, Secretário II,
mat 5561787/7 e BRUNO LEONARDO SOUZA SILVA, SUPERVISOR II, mat
5946514/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Aca-
rá, Tailândia, Goianésia /PA no período de 05 à 10/04/2022, com o objetivo
de Acompanhar o Diretor de Fiscalização em operação. REGISTRE-SE, PU-
BLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 208/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 05 de abril de 2022.
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 5 e ½ (cinco e meia) diárias, ao beneficiário, Wildson Araújo de
Mello, Diretor de Norm. e Fiscalização, mat 5960869/1 de acordo com as
bases vigentes, por motivo de viagem a Acará,Tailândia, Goianésia/PA no
período de 05 à 10/04/2022, com o objetivo de participar de fiscalização
rodoviária.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 210/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 05 de abril de 2022.
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 1 e ½ (uma e meia) diária, ao beneficiário, Heleny da Silva Coe-
lho, Tec.Reg. NIII, mat 54182699/1 de acordo com as bases vigentes, por
motivo de viagem a Cametá/PA, no período de 06 à 07/04/2022, com o
objetivo de Fiscalização. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURI-
PEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 211/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 05 de abril de 2022.
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários, Nagíla Evelyne
Motta Halmenschlager, Supervisora II, mat 5948015/2 de acordo com as
bases vigentes, por motivo de viagem a ALENQUER/PA, no período de 06 a
07/04/2022, com objetivo de realizar fiscalização de transporte hidroviário
intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

Portaria nº 213/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 05 de abril de 2022.
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários, Francisco de Paula
Ferreira Nunes, Controlador, mat 5953830/1, RINALDO NUNES DE PINHO,
AGENTE FISCAL, mat 3277879, JONATHAN FERNANDES DA SILVA, CON-
TROLADOR, mat 57221329/2, Jean Lucas Monteiro Batista, Controlador,
mat 5893842/3, ARTHUR RUBENS RABELO MARTINS, AGENTE FISCAL,
mat 3278140010, ANDRÉ LUIZ ALBUQUERQUE SILVA, CONTROLADOR,
mat 5952247/1, JOÃO BATISTA HENRIQUE DE OLIVEIRA, AGENTE FIS-
CAL, mat 2044293/1 e VALDINEY FERREIRA GOMES, CONTROLADOR, mat
571921181/3 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a
SOURE E SALVATERRA/PA no período de 06 a 09/04/2022, com o objetivo
de fiscalização nos transportes rodoviários. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 214/2022 – ARCON-PA CAF, Belém (PA), 06 de abril de 2022. O
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CONCE-
DER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao beneficiário, Eduardo Antonio Domont
Costa, Gerente do GTT, mat 5945895/ 1 de acordo com as bases vigentes,
por motivo de viagem à CASTANHAL/PA, no período de 08 à 10/04/2022,
com o objetivo de Apoio à Fiscalização no Terminal de Castanhal. REGIS-
TRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 215/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 06 de abril de 2022.
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE:
CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, José Edinicio
Gonçalves da Cunha, Supervisor II, mat 5960379/1, Rosendo Caetano de
Sarges, Fiscal, 2025043/01 e Diego da Silva Bitencourt, Controlador, mat
5952239/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a
BARCARENA/PA, no período 06 à 08/04/2022, com o objetivo de realizar
fiscalização no transporte rodoviário intermunicipal de passageiros. REGIS-
TRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 216/2022 – ARCON-PA CAF, Belém (PA), 06 de abril de 2022.
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, Victor Jorge Teixei-
ra Dutra da Costa, Supervisor II, mat 5946032/1, Domingos de Miranda
Moura, Agente Fiscal, mat 327258/01, Evandro Borges de Queiroz, Con-
trolador, mat 59474118 de acordo com as bases vigentes, por motivo de
viagem à Terra Alta/PA, no período de 08 à 10/04/2022, com o objetivo
de fiscalização nos transportes rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 217/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 06 de abril de 2022.
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários, Sergio Murilo Pam-
plona Novaes, Controlador, mat 5948091/1 e José Ribamar Damasceno
Dias, Agente Fiscal, mat 3276368/1 de acordo com as bases vigentes,
por motivo de viagem a BARCARENA (SÃO FRANCISCO)/PA, no período
de 09/04/2022 e 10/04/2022, com o objetivo de realizar fiscalização nos
transportes hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PU-
BLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 218/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 06 de abril de 2022.
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, Vera Lucia Campos
Quintairos, Supervisora, mat 590897/5, Lucas da Cunha Ferreira, Contro-
lador, José Francisco Santos Soares, Controlador, mat 5947523/1, Moisés
Rodrigues Figueiredo, Controlador,mat 5943617/2, Francinaldo Meireles
Wanzeler, Controlador, mat 5952241/1 e Lucas Costa Lopes, Controlador,
mat 5947447/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem à
Barcarena/PA, no período 08 a 10/04/2022, com o objetivo de realizar fis-
calização nos transportes rodoviário intermunicipal de passageiros. REGIS-
TRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 219/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 06 de abril de 2022.
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários, GABRIEL NEPOMU-
CENO BRITO FEIO, CONTROLADOR, mat 8002832/1 e ANDRÉ LUIZ SO-
ARES PEREIRA, CONTROLADOR, mat 952251/1 de acordo com as bases
vigentes, por motivo de viagem a BARCARENA (ARAPARI/PA no período de
09 á 10/04/2022, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes
hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 220/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 06 de abril de 2022.
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CONCE-
DER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, GUSTAVO OLIVEIRA DE
SOUZA, Controlador, mat 5911960/3, LUCAS AMORIM, AGENTE FISCAL, mat
3272486/1 e ANDRÉ LUIZ SOARES PEREIRA, CONTROLADOR, mat 952251/1
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Ponta de Pedras/
PA, no período de 08 à 10/04/2022, com o objetivo de realizar fiscalização nos
transportes hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLI-
QUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 221/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 07 de abril de 2022.
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CONCE-
DER, 5 e ½ (cinco e meia) diárias, ao beneficiário, Raimundo Celso Rodrigues
da Cruz, mat 379956/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de via-
gem a BUJARÚ/PA, no período de 05 à 10/04/2022, com o objetivo de realizar
fiscalização nos transportes hidroviário intermunicipal de passageiros. REGIS-
TRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 222/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 08 de abril de 2022.
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao beneficiário, Sheyziane Nobre
Portilho, Auxiliar em Regulação Serv. Publ., mat 57192352/1 de acordo
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Castanhal e Inhangapi/PA,
no período de 08 á 10/04/2022, com o objetivo de acompanhar serviço de
fiscalização. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS
DA CRUZ FILHO.